
UCHWAŁA NR II/4/2024 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym     
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 212, 214, 215, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia  
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.) Rada Gminy Kwilcz, uchwala co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LV/441/2023 Rady Gminy Kwilcz z dnia 20 grudnia 2023 r.  
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2024 r. poz. 1791)) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) dochody określone w §1 ust.1 uchwały zwiększa się o kwotę ogółem 256.978,10 zł i po zmianach wynoszą 
49.726.778,29 zł, z tego: 

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 256.978,10 zł i po zmianach wynoszą 36.564.563,26 zł, 

b) dochody majątkowe wynoszą 13.162.215,03 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody określone w §1 ust. 2 pkt 1 uchwały zwiększa się o kwotę 86.000,00 zł i po zmianach wynoszą 
4.362.992,29 zł. 

§ 2. Wydatki określone w § 2 ust. 1 uchwały, o której mowa w § 1, zwiększa się o kwotę 895.402,11 zł i po 
zmianach wynoszą 53.324.023,11 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 668.402,11 zł i po zmianach wynoszą 
36.301.765,65 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 30.469.046,88 zł, w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 18.794.469,92 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 11.674.576,96 zł 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 1.130.000,00 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 4.302.718,77 zł 

d) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 400.000,00 zł 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 227.000,00 zł i po zmianach wynoszą 17.022.257,46 zł. 

2. Wydatki określone w §2 ust. 2 pkt 1 uchwały zwiększa się o kwotę 86.000,00 zł i po zmianach wynoszą 
4.362.992,29 zł. 

§ 3. § 3 uchwały, o której mowa w §1 otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt budżetu w kwocie 3.597.244,82 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

- przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 81.671,81 zł, 

 
1) Zmiany niniejszej uchwały: Zarządzenie Nr 13/2024 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 26 stycznia 2024 r., Zarządzenie 

Nr 23/2024 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 19 lutego 2024 r., Uchwała Nr LVII/448/2024 Rady Gminy Kwilcz z dnia 
26 marca 2024 r., Zarządzenie Nr 48/2024 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 27 marca 2024 r., Zarządzenie Nr 52/2024 Wójta 
Gminy Kwilcz z dnia 5 kwietnia 2024 r., Uchwała Nr LVIII/454/2024 Rady Gminy Kwilcz z dnia 23 kwietnia 2024 r., 
Zarządzenie Nr 61/2024 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 1



- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 
3.492.991,15 zł, 

- nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 22.581,86 zł”.. 

§ 4. § 4 uchwały, o której mowa w §1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 4.744.917,26 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w kwocie 1.147.672,44 zł. 

3. Plan przychodów i rozchodów budżetu określa załącznik nr 3 do uchwały.”. 

§ 5. § 5 uchwały, o której mowa w §1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w kwocie 130.000,00 zł  oraz wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 29.264,02 zł i przeznacza się na wydatki na realizacje 
zadań określonych: 

1) w gminnym programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 
231.435,83 zł, 

2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomani w wysokości 9.500,00 zł”.. 

§ 6. § 7 uchwały, o której mowa w §1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy w kwocie 
2.340.147,00 zł, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 1.575.000,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 765.147,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały”.. 

§ 7. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 8. W załączniku nr 1a do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku 
nr 1a do niniejszej uchwały. 

§ 9. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 10. W załączniku nr 2a do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku 
nr 2a do niniejszej uchwały. 

§ 11. W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 12. W załączniku nr 4 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 13. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 14. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 15. W załączniku nr 9 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 2



§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Martin Halasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 3



PLAN DOCHODÓW 
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2024 ROK 

Zmiany do załącznika nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2024

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr  II/4/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 27 maja 2024 r. 

Administracja publiczna 0,00750 30 000,0093 654,00 123 654,00

Urzędy wojewódzkie 0,0075011 30 000,0093 654,00 123 654,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu

administracji rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie (związkom gmin, związkom

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,0030 000,0093 530,00 123 530,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

związane z ich poborem

0,00756 29 264,0213 578 736,00 13 608 000,02

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie

ustaw

0,0075618 29 264,02403 000,00 432 264,02

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie

hurtowym

0270 0,0029 264,020,00 29 264,02

Różne rozliczenia 0,00758 114 322,0013 819 075,00 13 933 397,00

Różne rozliczenia finansowe 0,0075814 114 322,00381 945,00 496 267,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 0,00114 322,0010 000,00 124 322,00

Pomoc społeczna 0,00852 2 392,08385 078,31 387 470,39

Pomoc dla cudzoziemców 0,0085231 1 136,0020 017,55 21 153,55

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie

pomocy obywatelom Ukrainy

2100 0,001 136,0020 017,55 21 153,55

Pozostała działalność 0,0085295 1 256,08189 475,00 190 731,08

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji

zadań związanych z przeciwdziałaniem

COVID-19

2180 0,001 256,081 007,56 2 263,64

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00854 25 000,003 571,00 28 571,00

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i

młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 

0,0085412 25 000,000,00 25 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,0025 000,000,00 25 000,00

Rodzina 0,00855 56 000,004 521 373,03 4 577 373,03

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,0085502 56 000,003 263 200,00 3 319 200,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej

zlecone gminom (związkom gmin, związkom

powiatowo-gminnym), związane z realizacją

świadczenia wychowawczego stanowiącego

pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 0,0056 000,000,00 56 000,00

0,00RAZEM DOCHODY 256 978,1049 469 800,19 49 726 778,29

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 1



PLAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI
USTAWAMI BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2024 ROK

Załącznik nr 1a do Uchwały Nr II/4/2024 Rady Gminy Kwilcz z dnia 27 maja 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 93 530,00 30 000,00 123 530,00

75011 Urzędy wojewódzkie 93 530,00 30 000,00 123 530,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

93 530,00 30 000,00 123 530,00

855 Rodzina 3 276 358,00 56 000,00 3 332 358,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 239 200,00 56 000,00 3 295 200,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 56 000,00 56 000,00

Razem: 4 276 992,29 86 000,00 4 362 992,29

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 1



PLAN WYDATKÓW
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2024 ROK 

Zmiany do załącznika nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2024

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr  II/4/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 27 maja 2024 r. 

Transport i łączność 0,00600 35 000,006 462 762,30 6 497 762,30

Drogi wewnętrzne 0,0060017 35 000,00201 000,00 236 000,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0035 000,000,00 35 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 50 000,00396 897,00 446 897,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 10 000,00337 742,00 347 742,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0010 000,0030 000,00 40 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,0070007 40 000,0046 155,00 86 155,00

Zakup usług remontowych4270 0,0040 000,000,00 40 000,00

Administracja publiczna 0,00750 205 746,015 148 662,00 5 354 408,01

Urzędy wojewódzkie 0,0075011 30 000,0093 530,00 123 530,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0030 000,000,00 30 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,0075023 175 746,014 689 122,00 4 864 868,01

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń

socjalnych
4440 0,0013 746,0176 925,00 90 671,01

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,00137 000,000,00 137 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
6060 0,0025 000,000,00 25 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00754 30 000,00341 774,00 371 774,00

Komendy powiatowe Policji 0,0075405 15 000,000,00 15 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy

na finansowanie lub dofinansowanie zadań

inwestycyjnych

6170 0,0015 000,000,00 15 000,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,0075411 15 000,000,00 15 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy2300 0,0015 000,000,00 15 000,00

Oświata i wychowanie 1 108,26801 136 108,2624 976 266,11 25 111 266,11

Szkoły podstawowe 0,0080101 135 000,0010 067 165,09 10 202 165,09

Zakup usług pozostałych4300 0,00135 000,00191 280,00 326 280,00

Przedszkola 1 108,2680104 0,0011 249 249,00 11 248 140,74

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli4800 1 108,260,0058 100,00 56 991,74

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,0080146 1 108,2644 644,00 45 752,26

Szkolenia pracowników niebędących członkami

korpusu służby cywilnej
4700 0,001 108,2633 644,00 34 752,26

Ochrona zdrowia 0,00851 79 264,02211 671,81 290 935,83

Szpitale ogólne 0,0085111 50 000,000,00 50 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną

między jednostkami samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

zakupów inwestycyjnych

6300 0,0050 000,000,00 50 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,0085154 29 264,02202 171,81 231 435,83

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,0026 264,0225 649,41 51 913,43

Zakup usług pozostałych4300 0,003 000,0067 600,00 70 600,00

Pomoc społeczna 3 895,14852 6 287,222 562 129,31 2 564 521,39

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Ośrodki pomocy społecznej 3 895,1485219 3 895,141 173 297,00 1 173 297,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 3 895,140,0053 617,00 49 721,86

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń

socjalnych
4440 0,003 895,1417 867,19 21 762,33

Pomoc dla cudzoziemców 0,0085231 1 136,0020 017,55 21 153,55

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy

obywatelom Ukrainy
3280 0,001 120,0016 120,00 17 240,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
4740 0,0013,38168,95 182,33

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń

pracowników wypłacanych w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

4850 0,002,6233,20 35,82

Pozostała działalność 0,0085295 1 256,08248 940,00 250 196,08

Świadczenia społeczne3110 0,001 231,45183 309,81 184 541,26

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,0024,63442,71 467,34

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00853 10 000,0010 000,00 20 000,00

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób

niepełnosprawnych

0,0085311 10 000,0010 000,00 20 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną

między jednostkami samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 0,0010 000,0010 000,00 20 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00854 95 000,0062 831,00 157 831,00

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i

młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 

0,0085412 95 000,000,00 95 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,001 805,000,00 1 805,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz

Solidarnościowy
4120 0,00260,000,00 260,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 0,0023 500,000,00 23 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,0020 500,000,00 20 500,00

Zakup środków żywności4220 0,0022 000,000,00 22 000,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0026 435,000,00 26 435,00

Podróże służbowe krajowe4410 0,00500,000,00 500,00

Rodzina 1 551,86855 57 551,864 984 606,03 5 040 606,03

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 257,0085502 57 257,003 363 737,00 3 419 737,00

Świadczenia społeczne3110 0,0054 000,002 692 969,00 2 746 969,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,001 670,00173 502,00 175 172,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 1 257,000,0012 860,00 11 603,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,00289,00448 808,00 449 097,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz

Solidarnościowy
4120 0,0041,004 319,00 4 360,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń

socjalnych
4440 0,001 257,004 785,85 6 042,85

Wspieranie rodziny 294,8685504 294,86104 888,00 104 888,00

Zakup energii4260 0,00294,864 584,00 4 878,86

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń

socjalnych
4440 294,860,001 914,34 1 619,48

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 005,28900 8 005,282 723 598,00 2 730 598,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,0090001 7 000,000,00 7 000,00

Zakup usług pozostałych4300 0,007 000,000,00 7 000,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 005,2890002 1 005,281 896 684,00 1 896 684,00

Zakup usług pozostałych4300 1 005,280,001 779 858,00 1 778 852,72

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń

socjalnych
4440 0,001 005,283 829,00 4 834,28

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 190 000,002 564 614,28 2 754 614,28

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,0092109 85 000,001 041 518,45 1 126 518,45

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej

instytucji kultury
2480 0,0085 000,00597 000,00 682 000,00

Pozostała działalność 0,0092195 105 000,00223 095,83 328 095,83

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,005 000,0026 800,00 31 800,00

Zakup usług pozostałych4300 0,00100 000,00157 700,00 257 700,00

7 560,54RAZEM WYDATKI 902 962,6552 428 621,00 53 324 023,11

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 3



PLAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI
USTAWAMI BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2024 ROK

Załącznik nr 2a do Uchwały Nr II/4/2024 Rady Gminy Kwilcz z dnia 27 maja 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 93 530,00 30 000,00 123 530,00

75011 Urzędy wojewódzkie 93 530,00 30 000,00 123 530,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 30 000,00 30 000,00

855 Rodzina 3 276 358,00 56 000,00 3 332 358,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 239 200,00 56 000,00 3 295 200,00

3110 Świadczenia społeczne 2 692 969,00 54 000,00 2 746 969,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 105 965,00 1 670,00 107 635,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 435 317,00 289,00 435 606,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 399,00 41,00 2 440,00

Razem: 4 276 992,29 86 000,00 4 362 992,29

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 1



PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2024 ROK 

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr  II/4/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 27 maja 2024 r. 

Zmiany do załącznika nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2024

Symbol
Nazwa ZwiększeniePlan

Plan po
zmianachZmniejszenie

Przychody 0,00638 424,014 106 493,25 4 744 917,26

905

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z niewykorzystanych
środków
pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach

0,000,0081 671,81 81 671,81

0,000,00Inne zadania 81 671,81 81 671,81

950
Wolne środki, o których mowa w art.
217 ust. 2 pkt 6 ustawy

0,00615 842,153 024 821,44 3 640 663,59

0,00615 842,15Inne zadania 3 024 821,44 3 640 663,59

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek
i kredytów na rynku krajowym

0,000,001 000 000,00 1 000 000,00

0,000,00Inne zadania 1 000 000,00 1 000 000,00

957 Nadwyľki z lat ubiegˆych 0,0022 581,860,00 22 581,86

0,0022 581,86Inne zadania 0,00 22 581,86

Rozchody 0,000,001 147 672,44 1 147 672,44

992
Spłaty otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów

0,000,001 147 672,44 1 147 672,44

0,000,00Inne zadania 1 147 672,44 1 147 672,44

2 958 820,81 638 424,01SALDO 0,00 3 597 244,82

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 1



PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH
GMINY KWILCZ NA 2024 ROK 

Zmiany do załącznika nr 4 do uchwały budżetowej na rok 2024

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 4
do Uchwały Nr  II/4/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 27 maja 2024 r. 

Rolnictwo i łowiectwo 0,00010 0,0060 000,00 60 000,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 0,0001043 0,0060 000,00 60 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,0060 000,00 60 000,00

Budowa sieci wodociągowej w ulicy

Czereśniowej w Luboszu
0,000,0060 000,00 60 000,00

Transport i łączność 0,00600 0,004 408 000,00 4 408 000,00

Drogi publiczne gminne 0,0060016 0,004 408 000,00 4 408 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,00548 000,00 548 000,00

Modernizacja dróg na terenie Gminy Kwilcz 0,000,00376 000,00 376 000,00

Modernizacja dróg na terenie Gminy Kwilcz 0,000,00172 000,00 172 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

6370 0,000,003 860 000,00 3 860 000,00

Modernizacja dróg na terenie Gminy Kwilcz 0,000,001 960 000,00 1 960 000,00

Modernizacja dróg na terenie Gminy Kwilcz 0,000,001 900 000,00 1 900 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 0,00255 000,00 255 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 0,00255 000,00 255 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,00250 000,00 250 000,00

Modernizacja budynku Warsztatów Terapii

Zajęciowej w Kwilczu
0,000,00250 000,00 250 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
6060 0,000,005 000,00 5 000,00

Zakup gruntów na drogi 0,000,005 000,00 5 000,00

Administracja publiczna 0,00750 162 000,000,00 162 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,0075023 162 000,000,00 162 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,00137 000,000,00 137 000,00

Wymiana instalacji klimatyzacyjnej na sali

sesyjnej w Urzędzie Gminy w Kwilczu
0,0017 000,000,00 17 000,00

Modernizacja budynku Urzędu Gminy w Kwilczu 0,00120 000,000,00 120 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
6060 0,0025 000,000,00 25 000,00

Zakup kserokopiarki na potrzeby Urzędu Gminy

w Kwilczu
0,0025 000,000,00 25 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00754 15 000,0075 147,00 90 147,00

Komendy powiatowe Policji 0,0075405 15 000,000,00 15 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy

na finansowanie lub dofinansowanie zadań

inwestycyjnych

6170 0,0015 000,000,00 15 000,00

Doposażenie Komendy Powiatowej Straży

Pożarnej w Międzychodzie w sprzęt i środki

ochrony indywidualnej

0,0015 000,000,00 15 000,00

Ochotnicze straże pożarne 0,0075412 0,0075 147,00 75 147,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
6060 0,000,0015 000,00 15 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Zakup garażu dla samochodu bojowego OSP w

Mościejewie
0,000,0015 000,00 15 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,000,0060 147,00 60 147,00

Dofinansowanie do zakupu lekkiego samochodu

ratowniczo-gaśniczego dla OSP Lubosz
0,000,0060 147,00 60 147,00

Oświata i wychowanie 0,00801 0,009 593 050,00 9 593 050,00

Szkoły podstawowe 0,0080101 0,00793 050,00 793 050,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,00793 050,00 793 050,00

Poprawa efektywności energetycznej budynku

Szkoły Podstawowej w Luboszu
0,000,00793 050,00 793 050,00

Przedszkola 0,0080104 0,008 800 000,00 8 800 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,002 000 000,00 2 000 000,00

Budowa przedszkola w Kwilczu 0,000,002 000 000,00 2 000 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

6370 0,000,006 800 000,00 6 800 000,00

Budowa przedszkola w Kwilczu 0,000,006 800 000,00 6 800 000,00

Ochrona zdrowia 0,00851 50 000,000,00 50 000,00

Szpitale ogólne 0,0085111 50 000,000,00 50 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną

między jednostkami samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

zakupów inwestycyjnych

6300 0,0050 000,000,00 50 000,00

Modernizacja i dostosowanie pomieszczeń wraz z

niezbędnym wyposażeniem na potrzeby Zakładu

Opiekuńczo-Leczniczego w Samodzielnym

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w

Międzychodzie

0,0050 000,000,00 50 000,00

Rodzina 0,00855 0,001 221 015,03 1 221 015,03

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,0085516 0,001 221 015,03 1 221 015,03

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,001 221 015,03 1 221 015,03

Utworzenie Klubu dziecięcego w Gminie Kwilcz 0,000,001 221 015,03 1 221 015,03

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 0,00100 000,00 100 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,0090005 0,00100 000,00 100 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,000,00100 000,00 100 000,00

Dofinansowanie do wymiany piecy grzewczych 0,000,00100 000,00 100 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 0,001 017 445,83 1 017 445,83

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,0092120 0,001 000 000,00 1 000 000,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie zadań

inwestycyjnych obiektów zabytkowych

jednostkom zaliczanym do sektora finansów

publicznych

6560 0,000,00500 000,00 500 000,00

Rewaloryzacja parku dworskiego w Luboszu 0,000,0010 000,00 10 000,00

Rewaloryzacja parku dworskiego w Luboszu 0,000,00490 000,00 490 000,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie zadań

inwestycyjnych obiektów zabytkowych

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów

publicznych

6570 0,000,00500 000,00 500 000,00

Renowacja budynku użyteczności publicznej wraz

z lokalami mieszkalnymi w Kwilczu
0,000,0010 000,00 10 000,00

Renowacja budynku użyteczności publicznej wraz

z lokalami mieszkalnymi w Kwilczu
0,000,00490 000,00 490 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Pozostała działalność 0,0092195 0,0017 445,83 17 445,83

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,0017 445,83 17 445,83

Budowa Parku Edukacyjnego w Miłostowie 0,000,0017 445,83 17 445,83

Kultura fizyczna 0,00926 0,0065 599,60 65 599,60

Obiekty sportowe 0,0092601 0,0065 599,60 65 599,60

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,0065 599,60 65 599,60

Budowa siłowni zewnętrznej w Chudobczycach 0,000,0024 000,00 24 000,00

Utwardzenie i częściowe wyposażenie placu

zabaw w Chorzewie
0,000,0014 097,24 14 097,24

Budowa placu zabaw w Starej Dąbrowie - II etap 0,000,003 383,00 3 383,00

Rozbudowa systemu nawadniania na boisku

sportowym w Kwilczu
0,000,0024 119,36 24 119,36

0,00RAZEM WYDATKI 227 000,0016 795 257,46 17 022 257,46

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 3



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU  JEDNOSTKI
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO GMINY KWILCZ NA 2024 ROK 

Załącznik nr 5
do Uchwały Nr  II/4/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 27 maja 2024 r. 

Zmiany do załącznika nr 5 do uchwały budżetowej na rok 2024

Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Razem

razem razem

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 10 000,0050 000,00 10 000,00 60 000,00

Szpitale ogólne85111 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,0050 000,00 0,00 50 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

6300 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,0050 000,00 0,00 50 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,0020 000,00 0,00 20 000,00

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych85311 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,0020 000,00 0,00 20 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,0020 000,00 0,00 20 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 982 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 515 000,001 482 000,00 515 000,00 1 997 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 682 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00682 000,00 0,00 682 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury2480 682 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00682 000,00 0,00 682 000,00

RAZEM WYDATKI 982 000,00 0,00 593 000,00 20 000,00 0,00 745 147,001 575 000,00 765 147,00 2 340 147,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 1



PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA REALIZOWANE ZE
ŚRODKÓW FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 

GMINY KWILCZ NA 2024 ROK 

Załącznik nr 6
do Uchwały Nr  II/4/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 27 maja 2024 r. 

Zmiany do załącznika nr 8 do uchwały budżetowej na rok 2024

Symbol

Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

600 Transport i łączność

0,000,003 860 000,00 3 860 000,00Dochody

0,000,003 860 000,00 3 860 000,00Wydatki

Drogi publiczne gminne60016

0,000,003 860 000,00 3 860 000,00Dochody

6370

Środki otrzymane z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

0,000,003 860 000,00 3 860 000,00

0,000,003 860 000,00 3 860 000,00Wydatki

6370

Wydatki poniesione ze środków z
Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

0,000,003 860 000,00 3 860 000,00

801 Oświata i wychowanie

0,000,006 800 000,00 6 800 000,00Dochody

0,000,006 800 000,00 6 800 000,00Wydatki

Przedszkola80104

0,000,006 800 000,00 6 800 000,00Dochody

6370

Środki otrzymane z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

0,000,006 800 000,00 6 800 000,00

0,000,006 800 000,00 6 800 000,00Wydatki

6370

Wydatki poniesione ze środków z
Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

0,000,006 800 000,00 6 800 000,00

852 Pomoc społeczna

0,001 256,081 007,56 2 263,64Dochody

0,001 256,081 007,56 2 263,64Wydatki

Pozostała działalność85295

0,001 256,081 007,56 2 263,64Dochody

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

0,001 256,081 007,56 2 263,64

0,001 256,081 007,56 2 263,64Wydatki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 1



Symbol

Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

3110 Świadczenia społeczne 0,001 231,45987,81 2 219,26

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0024,6319,75 44,38

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

0,000,00980 000,00 980 000,00Dochody

0,000,00980 000,00 980 000,00Wydatki

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120

0,000,00980 000,00 980 000,00Dochody

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych
związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

0,000,00980 000,00 980 000,00

0,000,00980 000,00 980 000,00Wydatki

6560

Dotacja celowa przekazana z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych
jednostkom zaliczanym do sektora
finansów publicznych

0,000,00490 000,00 490 000,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych
jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

0,000,00490 000,00 490 000,00

11 641 007,56 1 256,08DOCHODY 0,00 11 642 263,64

11 641 007,56 1 256,08 0,00 11 642 263,64

0,00 0,00 0,00 0,00

WYDATKI

SALDO

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 2



PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA REALIZOWANE ZE
ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY UKRAINIE GMINY KWILCZ 

NA 2024 ROK 

Załącznik nr 7
do Uchwały Nr  II/4/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 27 maja 2024 r. 

Zmiany do załącznika nr 9 do uchwały budżetowej na rok 2024

Symbol

Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

758 Różne rozliczenia

0,000,00170 495,00 170 495,00Dochody

0,000,000,00 0,00Wydatki

Różne rozliczenia finansowe75814

0,000,00170 495,00 170 495,00Dochody

2100

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,000,00170 495,00 170 495,00

801 Oświata i wychowanie

0,000,000,00 0,00Dochody

0,000,00170 495,00 170 495,00Wydatki

Pozostała działalność80195

0,000,00170 495,00 170 495,00Wydatki

4350
Zakup towarów (w szczególności
materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,000,007 301,00 7 301,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,000,0015 355,00 15 355,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,000,00126 367,00 126 367,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń
pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,000,0021 472,00 21 472,00

852 Pomoc społeczna

0,001 136,0020 017,55 21 153,55Dochody

0,001 136,0020 017,55 21 153,55Wydatki

Pomoc dla cudzoziemców85231

0,001 136,0020 017,55 21 153,55Dochody

2100

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,001 136,0020 017,55 21 153,55

0,001 136,0020 017,55 21 153,55Wydatki

3280
Świadczenia związane z udzielaniem
pomocy obywatelom Ukrainy

0,001 120,0016 120,00 17 240,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane
obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

0,000,002 885,40 2 885,40

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 1



Symbol

Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,0013,38168,95 182,33

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń
pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,002,6233,20 35,82

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania
związane z pomocą obywatelom Ukrainy

0,000,00810,00 810,00

190 512,55 1 136,00DOCHODY 0,00 191 648,55

190 512,55 1 136,00 0,00 191 648,55

0,00 0,00 0,00 0,00

WYDATKI

SALDO

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 2



 

1 

Objaśnienia  

do Uchwały Nr II/4/2024 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 27 maja 2024 r.  

 

1. Zwiększenie planu dochodów w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 256.978,10 zł, czyli                   

z kwoty 49.469.800,19 zł do kwoty 49.726.778,29 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1                 

do niniejszej uchwały 

 

 

Dział 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA                30.000,00 zł 

Rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie                  30.000,00 zł 

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa               30.000,00 zł 

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji  

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie  

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

 

Plan dochodów w dziale 750 zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł w związku z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.128.2024.7 z dnia 9 maja 2024 r. w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2024 z przeznaczeniem na 

konserwację/archiwizację ksiąg stanu cywilnego, ksiąg meldunkowych, kart osobowych 

mieszkańców (KOM) oraz kopert dowodowych pozostających w zasobach archiwalnych 

organów gmin realizujących zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w obszarze 

spraw obywatelskich.  

 

 

Dział 756  DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH,                29.264,02 zł 

OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH  

JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH  

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ  

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM     

Rozdział 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody    29.264,02 zł 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw     

§ 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż              29.264,02 zł 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

 

Plan dochodów w dziale 756 zwiększa się o kwotę 29.264,02  zł w związku z wpływem 

opłaty od napojów alkoholowych z urzędów skarbowych na podstawie przepisów art. 92 ust. 

11 i 21 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi.  

 

 

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA               114.322,00 zł 

Rozdział 75814 Rożne rozliczenia finansowe              114.322,00 zł 

§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych             114.322,00 zł 

 

Plan dochodów w dziale 758 zwiększa się o kwotę 114.322,00 zł w związku z wpływem 

zwrotu z podatku VAT za 4 kwartał 2023 roku dokonanego przez Pierwszy Wielkopolski 

Urząd Skarbowy w Poznaniu.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 1



 

2 

Dział 852  POMOC SPOŁECZNA        2.392,08 zł 

Rozdział 85231 Pomoc dla cudzoziemców                   1.136,00 zł 

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie                  1.136,00 zł 

lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie  

pomocy obywatelom Ukrainy                   

Rozdział 85295 Pozostała działalność        1.256,08 zł 

§ 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19                    1.256,08 zł 

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

 

Plan dochodów w dziale 852 zwiększa się o kwotę 2.392,08 zł w związku z: 

− wnioskiem o zasilenie ze środków Funduszu Pomocy nr 6/2024 na wypłatę świadczenia 

pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  

w kwocie 40 zł za osobę dziennie (kwota 1.120,00 zł) oraz na koszty obsługi zadania za 

rozpatrzenie wniosków (kwota 16,00 zł) – kwota 1.136,00 zł (852/85231/2100), 

− wpływem na wyodrębniony rachunek bankowy środków na realizację wypłat z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 refundacji podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych 

wprowadzonego ustawą z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022 r., 

poz. 2687, ze zm.) – kwota 1.256,08 zł (852/85295/2180).  

 

 

Dział 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA              25.000,00 zł  

Rozdział 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku    25.000,00 zł 

 dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia  

 młodzieży      

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów     25.000,00 zł 

 

Ustala się plan dochodów w dziale 854 w wysokości 25.000,00 zł w związku z planowanymi 

wpłatami uczestników półkolonii dla dzieci organizowanej przez Szkołę Podstawową  

w Kwilczu (50 dzieci x 500,00 zł). 

 

 

Dział 855 RODZINA        56.000,00 zł 

Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu   56.000,00 zł 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

§ 2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania    56.000,00 zł 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom  

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  

związane z realizacją świadczenia wychowawczego  

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

 

Plan dochodów w dziale 855 zwiększa się o kwotę 56.000,00 zł w związku z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.135.2024.7 z dnia 14 maja 2024 r. w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2024 r. z przeznaczeniem na realizację ustawy  

z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 2



 

3 

2. Zwiększenie planu wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 895.402,11 zł, czyli                   

z kwoty 52.428.621,00 zł do kwoty 53.324.023,11 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2                 

do niniejszej uchwały 

 

Dział 600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                35.000,00 zł 

Rozdział 60017  Drogi wewnętrzne                   35.000,00 zł 

§ 4300   Zakup usług pozostałych                         35.000,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale zwiększa się o 35.000,00 zł z przeznaczeniem na usługę wykonania 

przepustu na drodze gminnej wewnętrznej w miejscowości Upartowo. 

 

 

Dział 700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA   50.000,00 zł 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  10.000,00 zł 

§ 4300   Zakup usług pozostałych     10.000,00 zł 

Rozdział 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 40.000,00 zł 

§ 4270   Zakup usług remontowych     40.000,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 700 zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na: 

− usługę wymiany uszkodzonego zadaszenia przy budynku mieszkalno-usługowym 

położonym pod adresem ul. Dworcowa 2C w Kwilczu będącym własnością gminy  – 

kwota 10.000,00 zł (UG Kwilcz 700/70005/4300), 

− remont klatki schodowej w budynku mieszkalnym będącym własnością Gminy  

Kwilcz położonym przy ul. Ogrodowej 2 w Kwilczu – kwota 40.000,00 zł (UG Kwilcz 

700/70007/4270).  

 

 

Dział 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA              205.746,01 zł 

Rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie       30.000,00 zł 

§ 4300   Zakup usług pozostałych         30.000,00 zł 

Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)          175.746,01 zł 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych           13.746,01 zł 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych            137.000,00 zł 

§ 6060  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   25.000,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 750 zwiększa się o kwotę 205.746,01 zł w związku z: 

− pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.128.2024.7 z dnia 9 maja 2024 r.  

z przeznaczeniem na konserwację/archiwizację ksiąg stanu cywilnego, ksiąg 

meldunkowych, kart osobowych mieszkańców (KOM) oraz kopert dowodowych 

pozostających w zasobach archiwalnych organów gmin realizujących zadania zlecone  

z zakresu administracji rządowej w obszarze spraw obywatelskich – kwota 30.000,00 zł 

(750/75011/4300), 

− ogłoszeniem przez Prezesa GUS przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce 

narodowej w drugim półroczu 2023 r. będącego podstawą naliczenia odpisu na Zakładowy 

Fundusz Świadczeń Socjalnych w roku 2024 (Mon. Pol. z 2024 r., poz. 137)  

i koniecznością zmiany wysokość odpisu wg aktualnego stanu zatrudnienia – kwota 

13.746,01 zł (750/75023/4440),   

− koniecznością wprowadzenia nowych wydatków inwestycyjnych w Urzędzie Gminy  

w Kwilczu pn.:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 3



 

4 

➢ „Wymiana instalacji klimatyzacyjnej na sali sesyjnej Urzędu Gminy  

w Kwilczu„ w związku awarią i niemożnością naprawy istniejącej – kwota 

17.000,00 zł (750/75023/6050), 

➢ „Modernizacja budynku Urzędu Gminy w Kwilczu”, w ramach której zostanie 

wykonane zadaszenie schodów wejściowych do budynku  – kwota 120.000,00 zł 

(750/75023/6050), 

➢ „Zakup kserokopiarki na potrzeby Urzędu Gminy w Kwilczu” – kwota  

25.000,00 zł (750/75023/6060).  

 

 

 

Dział 754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE               30.000,00 zł 

I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Rozdział 75405 Komendy powiatowe Policji                15.000,00 zł 

§ 6170   Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na            15.000,00 zł 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

Rozdział 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej         15.000,00 zł 

§ 2300   Wpłaty od jednostek na państwowy fundusz celowy           15.000,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 754 zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł z przeznaczeniem na: 

− dofinansowanie dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Międzychodzie 

na pokrycie części kosztów przedsięwzięcia w ramach wydatków bieżących  

pn. „Doposażenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Międzychodzie  

w sprzęt i środki ochrony indywidualnej”  zgodnie z wnioskiem KPPSP z dnia  

11.03.2024 r.  

− dofinansowanie dla Komendy Powiatowej Policji w Międzychodzie na pokrycie części 

kosztów przedsięwzięcia pn. „Dofinansowanie do zakupu radiowozu” zgodnie  

z wnioskiem KPP  z dnia 15.02.2024 r.   

 

 

 

Dział 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE              135.000,00 zł 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe                135.000,00 zł 

§ 4300   Zakup usług pozostałych               135.000,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 801 zwiększa się o kwotę 135.000,00 zł z przeznaczeniem na usługę 

wykonania zasilania rozdzielnic bezpiecznikowych w Szkole Podstawowej w Kwilczu –  

II etapu zaleceń p.poż. pokontrolnych przez Komendanta Powiatowego Państwowej Staży 

Pożarnej w Międzychodzie sygn. akt. PR-I.5580.1.10.2021 z dnia 23.08.2021 r. dotyczących 

usunięcia uchybień z zakresu ochrony przeciwpożarowej stwierdzonych podczas czynności 

kontrolno-rozpoznawczych w obiektach i na terenie Szkoły Podstawowej im. Tadeusza 

Kościuszki w Kwilczu oraz na wykonanie projektu dotyczącego umieszczenia lamp 

ewakuacyjnych.  

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 4



 

5 

Dział 851  OCHRONA ZDROWIA                           79.264,02 zł 

Rozdział 85111 Szpitale ogólne       50.000,00 zł 

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną    50.000,00 zł 

 między jednostkami samorządu terytorialnego 

 na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

 i zakupów inwestycyjnych  

Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                29.264,02 zł 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia      26.264,02 zł 

§ 4300 Zakup usług pozostałych              3.000,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 851 zwiększa się o kwotę 79.264,02 zł w związku z: 

− wnioskiem Dyrektora SPZOZ Międzychód z dnia 18.03.2024 r. w sprawie wsparcia 

finansowego poprzez zabezpieczenie środków finansowych na cele związane  

z planowanymi do realizacji inwestycjami SPZOZ Międzychód w roku 2024  

z przeznaczeniem na dotację celową na pomoc finansową między jednostkami samorządu 

terytorialnego dla Powiatu Międzychodzkiego poprzez współfinansowanie realizacji 

zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja i dostosowanie pomieszczeń wraz  

z niezbędnym wyposażeniem na potrzeby Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego  

w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie” – kwota 

50.000,00 zł (851/85111/6300),  

− przekazaniem opłaty od napojów alkoholowych z urzędów skarbowych na podstawie 

przepisów art. 92 ust. 11 i 21 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z przeznaczeniem na działania mające na 

celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu, w tym na doposażenie Punktu Konsultacyjnego polegającego na 

zakupie mebli i odbojników na ścianę wraz z jego bieżącym utrzymaniem  

(usługa sprzątania) oraz zakup tablicy informacyjnej przed wejściem do Punktu – kwota 

29.264,02 zł (UG Kwilcz 851/85154/4210 kwota 26.264,02 zł, 851/85154/4300 kwota 

3.000,00 zł).   

 

 

Dział 852  POMOC SPOŁECZNA        2.392,08 zł 

Rozdział 85231 Pomoc dla cudzoziemców                   1.136,00 zł 

§ 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy      1.120,00 zł 

obywatelom Ukrainy 

§ 4740   Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane                       13,38 zł 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

§ 4850   Składki i inne pochodne od wynagrodzeń              2,62 zł 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą  

obywatelom Ukrainy                      

Rozdział 85295 Pozostała działalność        1.256,08 zł 

§ 3110 Świadczenia społeczne                            1.231,45 zł 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia             24,63 zł 

 

Plan wydatków w dziale 852 zwiększa się o kwotę 2.392,08 zł w związku z: 

− wnioskiem o zasilenie ze środków Funduszu Pomocy nr 6/2024 na wypłatę świadczenia 

pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  

w kwocie 40 zł za osobę dziennie (kwota 1.120,00 zł) oraz na koszty obsługi zadania za 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 5



 

6 

rozpatrzenie wniosków (kwota 16,00 zł) – kwota 1.136,00 zł (UG Kwilcz 852/85231/3280 

kwota 1.120,00 zł, 852/85231/4740 kwota 13,38 zł, 852/85231/4850 kwota 2,62 zł),  

− wpływem środków na realizację wypłat z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

refundacji podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych wprowadzonego ustawą z dnia 15 

grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w 

związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022 r., poz. 2687, ze zm.), w tym: na wypłatę 

świadczeń refundacji podatku VAT oraz na koszty obsługi zadania w wysokości 2% 

łącznej kwoty środków wypłaconych w gminie na koszty zakupu materiałów biurowych – 

kwota 1.256,08 zł (UG Kwilcz 852/85295/3110 kwota 1.231,45 zł, 852/85295/4210 kwota 

24,63 zł).  

 

 

Dział 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE               10.000,00 zł 

POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Rozdział 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób    10.000,00 zł 

niepełnosprawnych  

§ 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną    10.000,00 zł 

między jednostkami samorządu terytorialnego  

na dofinansowanie własnych zadań bieżących  

     

Plan wydatków w dziale 853 zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł w związku z złożonym 

wnioskiem Stowarzyszenia Na Recz Osób Niepełnosprawnych „Tęcza” z dnia 02.04.2024 r.  

w sprawie zwiększenie dotacji celowej dla Powiatu Międzychodzkiego z przeznaczeniem na 

dofinansowanie bieżącej działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kwilczu. 

  

 

Dział 854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA   95.000,00 zł 

Rozdział 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku               95.000,00 zł 

 dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia  

 młodzieży      

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne       1.805,00 zł 

§ 4120  Składki na Fundusz Pracy           260,00 zł 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe      23.500,00 zł 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia     20.500,00 zł 

§ 4220 Zakup środków żywności      22.000,00 zł 

§ 4300 Zakup usług pozostałych      26.435,00 zł 

§ 4410           Podróże służbowe krajowe           500,00 zł 

 

Plan wydatków w dziele 854 zwiększa się o kwotę 95.000,00 zł w związku z organizacją 

letniego wypoczynku w formie kolonii i półkolonii dla dzieci i młodzieży  

z Gminy Kwilcz i zaprzyjaźnionej Gminy Ślemień przez Szkołę Podstawową w Kwilczu z 

przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla opiekunów, materiały do 

realizacji zajęć, bilety wstępu, środki żywności, usługi transportowe, organizacja warsztatów, 

zwrot kosztów podróży służbowych związanych z organizacją wypoczynku –  kwota 

95.000,00 zł (70.000,00 zł z UG Kwilcz, 25.000,00 zł wpłaty własne uczestników półkolonii), 

w tym: 854/85412/§ 4110 SP Kwilcz 1.805,00 zł, 854/85412/§ 4120 SP Kwilcz 260,00 zł, 

854/85412/§ 4170 SP Kwilcz 23.500,00 zł, 854/85412/§ 4210 SP Kwilcz 20.500,00 zł,  

854/85412/§ 4220 SP Kwilcz 22.000,00 zł, 854/85412/§ 4300 SP Kwilcz 26.435,00 zł, 

854/85412/§ 4410 SP Kwilcz 500,00 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 6



 

7 

Dział 855 RODZINA        56.000,00 zł 

Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu   56.000,00 zł 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

§ 3110 Świadczenia społeczne                 54.000,00 zł 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników      1.670,00 zł 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne          289,00 zł 

§ 4120  Składki na Fundusz Pracy             41,00 zł 

   

Plan wydatków w dziale 855 zwiększa się o kwotę 56.000,00 zł w związku z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.135.2024.7 z dnia 14 maja 2024 r.  

z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa  

w wychowywaniu dzieci, tj. wypłatę świadczenia wychowawczego w ramach koordynacji za 

okres 2016-2020 oraz na koszty obsługi zadania – dodatek specjalny wraz z pochodnymi dla 

pracownika realizującego przedmiotowe zadanie.  

 

 

 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA        7.000,00 zł 

I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód      7.000,00 zł 

§ 4300   Zakup usług pozostałych           7.000,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 900 zwiększa się o kwotę 7.000,00 zł z przeznaczeniem na usługę 

przeglądu obszarów i granic aglomeracji zgodnie z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 

Prawo wodne oraz przygotowanie niezbędnej dokumentacji dotyczącej wyznaczenia nowej 

aglomeracji (UG Kwilcz). 

 

 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA             190.000,00 zł 

 NARODOWEGO 

Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby               85.000,00 zł 

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej               85.000,00 zł 

instytucji kultury 

Rozdział 92195 Pozostała działalność               105.000,00 zł 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia       5.000,00 zł 

§ 4300 Zakup usług pozostałych               100.000,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 921 zwiększa się o kwotę 190.000,00 zł z przeznaczeniem na: 

− zwiększenie dotacji podmiotowej dla Kwileckiego Centrum Kultury i Edukacji im. 

Floriana Mazurkiewicza oraz Biblioteki Publicznej w Kwilczu w związki z wnioskami 

Dyrektora KCKiEoBP z przeznaczeniem na realizację „Wakacjady” tj. oferty skierowanej 

dla dzieci i młodzieży z Gminy Kwilcz realizowanej w czasie wakacji letnich (kwota 

45.000,00 zł), na organizację letniego obozu polsko-francuskiego w ramach współpracy 

międzynarodowej pomiędzy gminami partnerskimi Kwilcz – Breteil (kwota 15.000,00 zł) 

oraz na koszty bieżącego funkcjonowania instytucji kultury w związku z organizacją 

wydarzeń kulturalnych wynikających z kalendarza imprez (kwota 25.000,00 zł) – kwota 

85.000,00 zł (921/92109/2480),  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 7



 

8 

− zwiększenie środków na organizację imprezy gminnej Dni Ziemi Kwileckiej w związku  

z wyższymi kosztami niż planowano – kwota 100.000,00 zł (UG Kwilcz 921/92195/4210 

kwota 5.000,00 zł, 921/92195/4300 kwota 95.000,00 zł), 

− zwiększenie środków na usługi transportowe dotyczące organizacji wyjazdów 

wakacyjnych dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Kwilcz – kwota 5.000,00 zł  

(UG Kwilcz 921/92195/4300 kwota 5.000,00 zł).  

 

3. Dokonuje się wewnętrznych zmian w budżecie Gminy Kwilcz, polegających na 

przeniesieniu planowanych wydatków w następujących podziałkach klasyfikacji 

budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

 

WYDATKI 

 

Urząd Gminy w Kwilczu 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

wydatków 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków 

900   GOSPODARKA 

KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA  

1.005,28 1.005,28 

 90002  Gospodarka odpadami 

komunalnymi  

1.005,28 1.005,28 

  4300 Zakup usług pozostałych - 1.005,28 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

1.005,28 - 

Razem  1.005,28 1.005,28 

Uzasadnienie:  

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków polegające 

na przeniesieniach pomiędzy paragrafami: 

− 900/90002 przeniesienie środków w związku z ogłoszeniem przez Prezesa GUS 

przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce narodowej w drugim półroczu 

2023 r. będącego podstawa naliczenia odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń 

Socjalnych w roku 2024 (Mon. Pol. z 2024 r., poz. 137) i koniecznością zmiany wysokość 

odpisu wg aktualnego stanu zatrudnienia pracowników realizujących zadania z zakresu 

funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi  – kwota 1.005,28 zł.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 8



 

9 

Przedszkole „Pod Topolą” w Kwilczu 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

wydatków 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 1.108,26 1.108,26 

 80104  Przedszkola - 1.108,26 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne nauczycieli 

- 1.108,26 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 

1.108,26 - 

  4700 Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

1.108,26 - 

Razem  1.108,26 1.108,26 

Uzasadnienie:  

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków polegające 

na przeniesieniach pomiędzy  rozdziałami i paragrafami: 

− 80104/80146 przeniesienie środków z przeznaczeniem na zabezpieczenie części wkładu 

własnego (20%) na realizację działań obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników  

i pracodawcy w związku z przyznaniem dofinansowania z Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Międzychodzie – kwota 

1.108,26 zł.  

 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwilczu 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

wydatków 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków 

852   POMOC SPOŁECZNA 3.895,14 3.895,14 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3.895,14 3.895,14 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 3.895,14 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

3.895,14 - 

855   RODZINA 1.551,86 1.551,86 

 85502  Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

1.257,00 1.257,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 1.257,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

1.257,00 - 

 85504  Wspieranie rodziny 294,86 294,86 

  4260 Zakup energii 294,86 - 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

- 294,86 

Razem  5.447,00 5.447,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 9



 

10 

Uzasadnienie:  

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków polegające 

na przeniesieniach pomiędzy paragrafami: 

− 852/85219 przeniesienie środków w związku z ogłoszeniem przez Prezesa GUS 

przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce narodowej w drugim półroczu 

2023 r. będącego podstawa naliczenia odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń 

Socjalnych w roku 2024 (Mon. Pol. z 2024 r., poz. 137) i koniecznością zmiany wysokość 

odpisu wg aktualnego stanu zatrudnienia  – kwota 3.895,14 zł,   

− 855/85502/85504 przeniesienie środków w związku z ogłoszeniem przez Prezesa GUS 

przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce narodowej w drugim półroczu 

2023 r. będącego podstawa naliczenia odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń 

Socjalnych w roku 2024 (Mon. Pol. z 2024 r., poz. 137) i koniecznością zmiany wysokość 

odpisu wg aktualnego stanu zatrudnienia  – kwota 1.551,86 zł.  

 

 

4. Dokonanie zmian w planie przychodów Gminy Kwilcz na rok 2024. 

 

Zwiększa się kwotę przychodów o kwotę 638.424,01 zł, czyli z kwoty 4.106.493,25 zł  

do kwoty 4.744.917,26 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) zwiększa się wysokość §950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  

o kwotę 615.842,15 zł, z kwoty 3.024.821,44 zł do kwoty 3.640.663,59 zł jako nadwyżki 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek  

z lat ubiegłych, 

2) wprowadza się §957 Nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 22.581,86 zł jako 

niewykorzystane środki pieniężne pochodzące z nadwyżek budżetów z lat ubiegłych 

pomniejszone o środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D39E927-9A64-4D41-B5B1-F6056E434168. Uchwalony Strona 10


	UCHWAŁA NR II/4/2024 RADY GMINY KWILCZ z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	zm. tir. 1 (3) w § 3
	zm. tir. 2 (4) w § 3
	zm. tir. 3 (5) w § 3

	§ 4
	zm. ust. 1 w § 4
	zm. ust. 2 w § 4
	zm. ust. 3 w § 4

	§ 5
	zm. pkt 1 w § 5
	zm. pkt 2 w § 5

	§ 6
	zm. pkt 1 w § 6
	zm. pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	§ 17
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1a
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


